
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 선거관리

단위: 선거관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 행정과

행정과 64,972,145 65,250,920 △278,775

국 46,266 46,266 0

도 39,367 42,797 △3,430

군 64,886,512 65,161,857 △275,345

선거관리 64,750 95,324 △30,574

선거관리 64,750 95,324 △30,574

선거관리 64,750 95,324 △30,574

308 자치단체등이전 64,750 95,324 △30,574

11 기타부담금 64,750 95,324 △30,574

◎선거관리 부담금 64,750 95,324 △30,574경정 64,750,000원

지방행정 역량 강화 2,207,407 2,495,990 △288,583

도 15,796 19,226 △3,430

군 2,191,611 2,476,764 △285,153

인사행정합리화 263,657 225,880 37,777

인사행정운영 263,657 225,880 37,777

101 인건비 183,202 138,540 44,662

04 기간제근로자등보수 183,202 138,540 44,662

◎출산 및 육아휴직 대체사역 인부임 183,202 138,540 44,662

○인건비 163,573 123,696 39,877

○보험부담금 19,629 14,844 4,785

경정 163,573,000원

경정 19,629,000원

201 일반운영비 43,521 50,406 △6,885

01 사무관리비 22,360 24,760 △2,400

◎인사교류자 주택보조비 4,800 7,200 △2,400경정 4,800,000원

02 공공운영비 5,161 5,646 △485

◎공무원 책임보험료 4,117 4,602 △485경정 4,117,000원

03 행사운영비 16,000 20,000 △4,000

◎퇴임식 16,000 20,000 △4,000

○퇴임식 행사 운영 7,600 11,600 △4,000경정 7,600,000원

열린행정운영 688,660 775,660 △87,000

교육훈련활성화 419,000 499,000 △80,000

201 일반운영비 188,000 228,000 △40,000

01 사무관리비 188,000 228,000 △40,000

◎위탁교육비 188,000 228,000 △40,000

○전문교육기관 위탁교육비 54,000 94,000 △40,000

― 5급승진리더과정 16,000 26,000 △10,000

― 재난안전전문교육 10,000 20,000 △10,000

― 전문교육위탁 10,000 20,000 △10,000

― 6급~8급 승진자 교육과정

10,000 20,000 △10,000

경정 16,000,000원

경정 10,000,000원

경정 10,000,000원

경정 10,000,000원

202 여비 231,000 271,000 △40,000



부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 열린행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 공무원 교육여비 205,000 245,000 △40,000

◎공무원 교육여비 205,000 245,000 △40,000

○경상남도인재개발원 134,000 164,000 △30,000

― 전문교육(3주이하) 89,000 99,000 △10,000

― 전문교육(장기교육) 30,000 45,000 △15,000

― 6급~8급 승진자교육 15,000 20,000 △5,000

○타 전문기관 교육원 71,000 81,000 △10,000

― 5급승진리더과정 29,000 39,000 △10,000

경정 89,000,000원

경정 30,000,000원

경정 15,000,000원

경정 29,000,000원

행정운영지원 109,350 112,350 △3,000

202 여비 7,000 10,000 △3,000

01 국내여비 7,000 10,000 △3,000

◎중앙 및 도 주요업무 추진 7,000 10,000 △3,000경정 7,000,000원

지역치안협의회운영 40,310 44,310 △4,000

201 일반운영비 37,310 41,310 △4,000

01 사무관리비 37,310 41,310 △4,000

◎교통사고 예방 홍보물 제작 등(교통관리계)

11,750 15,750 △4,000경정 11,750,000원

사회단체 활성화 662,170 687,130 △24,960

도 11,296 14,726 △3,430

군 650,874 672,404 △21,530

이장협의회행정지원 50,000 52,100 △2,100

301 일반보전금 20,000 22,100 △2,100

02 장학금및학자금 0 2,100 △2,100

◎이장자녀 장학금 0 2,100 △2,100경정 0원

민관 협력사업 지원 0 6,860 △6,860

도 0 3,430 △3,430

군 0 3,430 △3,430

301 일반보전금 0 6,860 △6,860

도 0 3,430 △3,430

군 0 3,430 △3,430

02 장학금및학자금 0 6,860 △6,860

◎새마을지도자 자녀장학금 0 6,860 △6,860경정 0원

도 0 3,430 △3,430

군 0 3,430 △3,430

사회단체 지원 517,204 533,204 △16,000

301 일반보전금 104,708 119,708 △15,000

09 행사실비지원금 43,600 58,600 △15,000

◎새마을 행사 참석 17,000 27,000 △10,000

○연수 및 교육 14,500 24,500 △10,000

◎재향군인회 호국정신 함양 체험

5,000 10,000 △5,000

경정 14,500,000원

경정 5,000,000원



부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 사회단체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 312,496 313,496 △1,000

02 민간경상사업보조 147,550 148,550 △1,000

◎재향경우회 청소년선도 및 안보의식 고취사업

지원 0 1,000 △1,000경정 0원

공무원 역량 강화 119,930 243,930 △124,000

해외연수 0 124,000 △124,000

202 여비 0 28,000 △28,000

04 국제화여비 0 28,000 △28,000

◎공무원 공무국외연수 0 28,000 △28,000경정 0원

301 일반보전금 0 96,000 △96,000

06 민간인국외여비 0 96,000 △96,000

◎민간인 국외연수(총괄) 0 96,000 △96,000경정 0원

후생복지 업무추진 423,690 465,190 △41,500

도 4,500 4,500 0

군 419,190 460,690 △41,500

청사보안 및 당직실 운영 116,790 155,790 △39,000

201 일반운영비 116,790 155,790 △39,000

01 사무관리비 116,790 155,790 △39,000

◎운영수당 49,950 88,950 △39,000

○일직비 8,000 17,250 △9,250

○숙직비 25,150 54,900 △29,750

경정 8,000,000원

경정 25,150,000원

후생복지행정 시책추진 96,500 99,000 △2,500

201 일반운영비 58,500 61,000 △2,500

01 사무관리비 22,500 25,000 △2,500

◎직원휴게실 운영 9,500 12,000 △2,500경정 9,500,000원

재외향우 자원화 13,500 29,900 △16,400

향우관리 10,500 11,500 △1,000

201 일반운영비 8,500 9,500 △1,000

01 사무관리비 8,500 9,500 △1,000

◎일반수용비 8,500 9,500 △1,000

○재외고성향우수첩 제작 5,000 6,000 △1,000경정 5,000,000원

출향인 민속경기 0 8,400 △8,400

201 일반운영비 0 6,000 △6,000

03 행사운영비 0 6,000 △6,000

◎출향인 민속경기 0 6,000 △6,000경정 0원

301 일반보전금 0 2,400 △2,400

09 행사실비지원금 0 2,400 △2,400

◎출향인 민속경기 참석자 식비 0 2,400 △2,400경정 0원



부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 재외향우 자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

출향인 고향방문행사 3,000 10,000 △7,000

201 일반운영비 3,000 10,000 △7,000

03 행사운영비 3,000 10,000 △7,000

◎출향인 및 향우가족 고향방문 행사 지원

3,000 10,000 △7,000경정 3,000,000원

국내외 단체교류 강화 35,800 68,300 △32,500

국내외 교류 35,800 68,300 △32,500

201 일반운영비 12,800 23,800 △11,000

01 사무관리비 4,800 8,800 △4,000

◎국내외 교류활동 추진 4,800 8,800 △4,000

○국제교류업무 일반수용비 0 2,000 △2,000

○국외자매우호도시간 국제교류 행사 통역

0 2,000 △2,000

경정 0원

경정 0원

03 행사운영비 3,000 10,000 △7,000

◎국내외 자매우호도시 청소년 초청 3,000 10,000 △7,000

○국내 자매우호도시 청소년 초청 교류회

3,000 6,000 △3,000

○국제 자매우호도시 청소년 초청 교류회

0 4,000 △4,000

경정 3,000,000원

경정 0원

301 일반보전금 8,000 29,500 △21,500

06 민간인국외여비 0 10,000 △10,000

◎청소년 국외 자매우호도시 방문 0 10,000 △10,000

○국외 교류 방문 지원 0 10,000 △10,000경정 0원

07 외빈초청여비 5,000 10,000 △5,000

◎국내외 자매우호도시 인사 초청 5,000 7,000 △2,000

○국내외 자매우호도시 인사 초청

5,000 7,000 △2,000

◎국제자매우호도시 청소년 초청 0 3,000 △3,000

○국제자매우호도시 청소년 상호교류

0 3,000 △3,000

경정 5,000,000원

경정 0원

09 행사실비지원금 3,000 9,500 △6,500

◎국내자매우호도시 방문 교류

3,000 9,500 △6,500경정 3,000,000원

후생복지 강화 1,344,345 1,344,805 △460

후생복지 증진 1,344,345 1,344,805 △460

공무원 단체 지원 5,140 5,600 △460

201 일반운영비 4,140 4,600 △460

01 사무관리비 4,140 4,600 △460

◎단체교섭 안내책자 등 자료 인쇄

540 1,000 △460경정 540,000원

디지털 정보통신 구현 1,996,414 1,996,349 65



부서: 행정과

정책: 디지털 정보통신 구현

단위: 안정적 행정서비스 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 23,571 23,571 0

군 1,972,843 1,972,778 65

안정적 행정서비스 운영 500,256 600,426 △100,170

정보화장비 유지비 380,120 447,786 △67,666

201 일반운영비 274,393 326,536 △52,143

02 공공운영비 274,393 326,536 △52,143

◎시설장비유지비 273,313 325,456 △52,143

○정보시스템 통합유지관리

219,857 272,000 △52,143경정 219,857,000원

308 자치단체등이전 95,287 110,810 △15,523

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 95,287 110,810 △15,523

◎공통기반시스템 유지보수 위탁

69,477 85,000 △15,523경정 69,477,000원

전산실운영 112,836 145,340 △32,504

405 자산취득비 103,496 136,000 △32,504

01 자산및물품취득비 103,496 136,000 △32,504

◎문서보안시스템 고도화 97,496 130,000 △32,504경정 97,496,000원

지역정보화 사업 107,100 131,600 △24,500

군민정보화교육 22,900 42,900 △20,000

201 일반운영비 22,900 42,900 △20,000

01 사무관리비 22,900 42,900 △20,000

◎운영수당 19,500 39,500 △20,000

○군민 정보화교육 강사료

19,500 39,500 △20,000경정 19,500,000원

웹사이트구축 61,000 63,000 △2,000

201 일반운영비 61,000 63,000 △2,000

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

◎유명블로거 초청 팸투어 0 2,000 △2,000경정 0원

지역정보화 운영 23,200 25,700 △2,500

207 연구개발비 22,500 25,000 △2,500

02 전산개발비 22,500 25,000 △2,500

◎빅데이터 활용 공룡엑스포 방문객 분석

22,500 25,000 △2,500경정 22,500,000원

정보통신 및 방송시스템 운영 562,816 438,081 124,735

정보통신 운영 137,816 183,081 △45,265

201 일반운영비 133,816 179,081 △45,265

02 공공운영비 133,116 178,381 △45,265

◎시설장비유지비 133,116 178,381 △45,265

○정보통신시스템 통합유지보수 109,000 153,781 △44,781



부서: 행정과

정책: 디지털 정보통신 구현

단위: 정보통신 및 방송시스템 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― IP전화시스템 유지보수비

25,000 33,954 △8,954

― 지방행정 정보통신시스템 유지보수비

25,000 34,965 △9,965

― 통합보안관제시스템 유지보수비

40,000 60,235 △20,235

― 정보통신 보안시스템 유지보수비

9,000 11,158 △2,158

― 무선인터넷존 유지보수비

10,000 13,469 △3,469

○방송시스템시설 유지관리비

4,516 5,000 △484

경정 25,000,000원

경정 25,000,000원

경정 40,000,000원

경정 9,000,000원

경정 10,000,000원

경정 4,516,000원

정보통신 및 방송시설 확충 425,000 255,000 170,000

401 시설비및부대비 200,000 30,000 170,000

01 시설비 200,000 30,000 170,000

◎IP방송시스템 교체 170,000 0 170,000170,000,000원*1식

행정운영경비 58,864,974 58,824,197 40,777

국 46,266 46,266 0

군 58,818,708 58,777,931 40,777

기본경비(행정과) 375,156 395,156 △20,000

여비 78,580 98,580 △20,000

202 여비 78,580 98,580 △20,000

01 국내여비 78,580 98,580 △20,000

◎기본업무수행여비 73,600 93,600 △20,000경정 73,600,000원

인력운영비(총괄부서) 58,489,818 58,429,041 60,777

국 46,266 46,266 0

군 58,443,552 58,382,775 60,777

인건비 46,488,609 46,427,832 60,777

101 인건비 46,488,609 46,427,832 60,777

02 기타직보수 1,757,322 1,696,545 60,777

◎기타직보수 1,396,091 1,335,314 60,777

○시간선택임기제(9급) 94,050 81,468 12,582

○시간선택임기제(7급) 122,094 73,899 48,195

경정 94,050,000원

경정 122,094,000원


